
Krajská hygienická stanice 
Moravskoslezského kraje se 
sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

         
V Olomouci dne 5. srpna 2024 

 
Datovou schránkou –  

 
 
Žádost o sdělení informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 
 
Vážení, 
 
tímto se na Vás obracím ve smyslu ust. § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, jakožto na povinný subjekt dle ust. § 2 téhož zákona s žádostí o poskytnutí níže 
specifikovaných informací, jenž prosím poskytněte v anonymizované podobě, tj. bez 
výslovného – jemnovitého označení daného subjektu.  
 
Na základě mé žádosti doručené k vašim rukám dne 11. 7. 2024 jste mi v návaznosti na můj 
dotaz: „U kolika ze subjektů definovaných ve výše uvedených bodech byla před vydáním 
závazného stanoviska provedena ze strany Krajské hygienické stanice Moravskoslezského 
kraje se sídlem v Ostravě kontrola.“ odpověděli ve vaší reakci ze dne 24. 7. 2024 SPIS. ZNAČKA: 
S-KHSMS 47001/2024/OV/OPaK, ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 49389/2024/OV/OPaK tak, že:  
 
„K poslednímu dotazu žadatele povinný subjekt uvádí, že před vydáním závazného stanoviska 
bylo v požadovaném období provedeno ohledání u 10 subjektů.“ 
 
V návaznosti na vaši reakci si dovoluji požádat o upřesňující informaci, jaký počet kontrol 
(ohledání) byl u zmíněných 10 subjektů proveden a ke kterým konkrétním žádostem o vydání 
závazného stanoviska se kontroly vázaly. Informace nechť je poskytnuta formou doplnění 
informace do již poskytnutého seznamu 140 subjektů, do kterého bude na úrovni 
jednotlivých řádků doplněna informace zda byla či nebyla provedena kontrola před vydáním 
závazného stanoviska, přičemž pakliže kontrola provedena byla, pak prosím rovněž o 
uvedení datumu jejího uskutečnění.“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Veškeré shora uvedené informace prosím poskytněte dle možností uvedených v § 4a zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (kdy případně preferuji elektronickou či 
listinnou podobu), potažmo jiným co nejekonomičtějším způsobem a to ve lhůtě 15-ti dnů ode 
dne obdržení této žádosti. 
 
S pozdravem 
 

 
 

 
 

 
 



VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE: 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 52714/2024/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 55063/2024/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Valoušková  
TEL.: 595 138 181 
E-MAIL:  barbora.valouskova@khsova.cz 

DATUM:  16. 8. 2024 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Dne 6. 8. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako 
povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  

 (dále jen „žadatel“), o informace ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., která byla podána prostřednictvím datové schránky. 

Obsahem předmětné žádosti bylo následující:  

„… V návaznosti na vaši reakci si dovoluji požádat o upřesňující informaci, jaký počet kontrol 
(ohledání) byl u zmíněných 10 subjektů proveden a ke kterým konkrétním žádostem o vydání závazného 
stanoviska se kontroly vázaly. Informace nechť je poskytnuta formou doplnění informace do již 
poskytnutého seznamu 140 subjektů, do kterého bude na úrovni jednotlivých řádků doplněna informace 
zda byla či nebyla provedena kontrola před vydáním závazného stanoviska, přičemž pakliže kontrola 
provedena byla, pak prosím rovněž o uvedení datumu jejího uskutečnění.“. 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  
§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace.  

Povinný subjekt žadateli sděluje, že požadované informace o provedených kontrolách (ohledáních) byly 
dle žádosti o poskytnutí informací doplněny do tabulky, která je součástí přílohy tohoto dokumentu. 

Příloha: 

1x Seznam subjektů žádostí o vydání ZS 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 
 

 

Mgr. Eva Siejová 
vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

Rozdělovník: 
1x adresát, 1 strana – DS 
1x spis, 1 strana 




